A CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OEST
CNPJ: 26.042.598I0001-75

Lido em reuniao
Ofício n°. 059/2021 -VCM Jg / g3 __/g,ç2_g____h

nníí",

Limeira do Oeste - MG, 15 de março de 2020.

Ao Senhor
Nilson Marão Baracat
Delegado Regional de Policia Civil
ITURAMA - MG

Senhor Delegado,

__ _ Venho: ;respeitosamente v solicitar que sejam esclarecidos quais

requisitos o Municipio necessita cumprir para disponibilizar os serviços de emissão

de carteiras de identidade.

É grande a demanda de pessoas que precisam requerer o documento

e em nosso Município não há disponibilidade desse serviço. lsso gera um desgaste

muito grande, pois inúmeras acontece da pessoa se deslocar até Iturama e

não conseguir senha. Sem contar que o custo de tudo isso, principalmente para

pessoas de baixa renda, pesa demais no orçamento, ainda mais se levarmos em

conta o atual cenário mundial.

Por isso aguardo Vossa manifestação para que possamos providenciar

o que for necessário, junto ao Executivo, para viabilizar o processo de emissão das

carteiras de identidade aqui em Limeira do Oeste.

Atenciosamente,

Vereador

WILL /BOZZA _II é ' O Ô I

Vereador

ÉBERTON AÊVES DE OLIVEIRA W u '

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE - MG

e-moil: secretorio@limeiradooestecammggombr